
EDITAIS Boa Vista, 08 e 09 de Fevereiro de 2025 FOLHA BV  Edição 1506/2025 01

FOLHA BV

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 014/2024 – SMLC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2024 - SEMINFRA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE FEIRA NO MUNICÍPIO DE AMAJARÍ-RR, 
CONVÊNIO Nº 923324/2021/MDR/CAIXA, conforme Planilha Orçamentária, Cronograma Físicos Financeiro, 
Memorial Descritivo, Composição Analítica do BDI, Composição Analítica de Leis Sociais, Composições de Custos 
Unitário e Projetos Técnicos de Arquitetura e Engenharia, que passam a ser parte integrante deste Edital e Projeto 
Básico. 
 
Em conformidade com o disposto no inciso. IV, art. 71, Lei Federal nº 14.133/2021, e considerando que o certame 
licitatório atendeu aos tramites legais, e principalmente as regras da Legislação, ADJUDICO E HOMOLOGO, em 
todos seus termos o procedimento da Concorrência Pública nº 014/2024, conforme abaixo: 

LICITANTE VALOR DA P/ 
CONTRATAÇÃO 

VALOR 
ESTIMADO SITUAÇÃO 

LM CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ N° 21.301.966/0001-39 

R$ 5.009.250,00 R$ 5.015.000,00 
ADJUDICADA/ 

HOMOLOGADA 
 

VALOR GLOBAL PARA CONTRATAÇÃO: R$ 5.009.250,00 (cinco milhões, nove mil, duzentos e cinquenta reais 
Os autos estão franqueados aos interessados junto a Comissão de Contratação. 
 

Amajarí/RR, 26 de dezembro de 2024 
 

Núbia Costa Lima 
Prefeita Municipal 

 

 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2025 – SEMLIC 
 PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2025 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. Perimetral Norte, 
s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão, em sua forma Presencial, oriunda do Processo Administrativo nº 414/2024, tendo 
por objeto a “FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, CONFORME 
AS DIRETRIZES DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ( PNAE)”, nos termos 
da Lei Federal nº 14.1333/21. 
 
Abertura das propostas: 25/02/2025 às 9:00 horas (horário de Brasília).  
 
O edital na integra encontra-se a disposição dos interessados no endereço supracitado, das 08:00 às 
13:00 horas, no Departamento de Licitação localizado na sede da Prefeitura Municipal de São João 
da Baliza/RR. 

 
São João da Baliza/RR, 07 de fevereiro de 2025. 

 
 

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
Pregoeiro 

RETIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pelo  presente  termo  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  ‐CPL  do 
município de  Iracema‐RR,  torna público para  conhecimento de  todos os 
interessados  e  ADJUDICA,  o  julgamento  da  proposta  de  que  trata  a   
CONCORRENCIA  PUBLICA  nº  021/2024  processo  nº  111/2024,  sendo  o 
Objeto:  CONSTRUÇÃO  DE  UM  CAMPO  DE  FUTEBOL  NO MUNICIPIO  DE 
IRACEMA‐RR.,  tendo  as  empresas:  SOUSA  SERVIÇOS  DE  CARTOGRAFIA 
LTDA CNPJ:20.656.363/0001‐18, comunica a  imprensa publicado no diário 
oficial da união dia 24 de  JANEIRO de 2025 edição nº 17 pagina nº 250, 
ONDE SE LE CNPJ: 20.656.363/0001‐18 LEIA SE 20.656.199/0001‐18 VALOR 
R$  1.918.927,21(um  milhão,  novecentos  e  dezoito  mil  e  novecentos  e 
vinte  sete  reais  e  vinte  um  centavos)vencedora  do  certame  conforme 
Despacho  constante  nos  autos  da  Controladoria  Geral  e 
Procuradoria‐Geral  do Município,  e  FRANCISCO  EDINALDO  BARROSO DE 
SOUZA Agente de Contratação, Por tudo que consta nos autos do referido 
Processo,  HOMOLOGO  e  autorizo  dia  22  de  janeiro  de  2025  o 
prosseguimento do feito. 

Iracema‐RR, 22 de janeiro de 2025. 
MARLENE SARAIVA ARAUJO 
PREFEITA 

 
 

RETIFICAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO 
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por  intermédio da CPL, atendendo 
a  Lei  e  Licitações  no.  14.133/21,  comunica  aos  interessados  que  a 
empresa:  SOUSA  SERVIÇOS  DE  CARTOGRAFIA  LTDA 
CNPJ:20.656.363/0001‐18, comunica a imprensa publicado no diário oficial 
da união dia 20 de JANEIRO de 2025 edição nº 13 pagina nº 229 ONDE SE 
LE  CNPJ:  20.656.363/0001‐18  LEIA  SE  20.656.199/0001‐18,foram  a 
vencedoras  do  CONCORRENCIA  PUBLICA  nº  021/2024  processo  nº 
111/2024,  cujo  objeto:  CONSTRUÇÃO  DE  UM  CAMPO  DE  FUTEBOL  NO 
MUNICIPIO DE IRACEMA‐RR. 
Iracema – RR, 17 de JANEIRO de 2025 
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO   
 
 
 
 

 
 

MUNICÍPIO DE AMAJARI/RR 
AVISO DE ERRATA  

 
CONCORRENCIA PUBLICA N° 011/2024 - PROCESSO N° 028/2024 
A Secretaria Municipal de Licitações e Compras torna pública a errata, conforme publicação 
feita no Diário dos Municípios de Boa Vista/RR, Folha de Boa Vista e Diário Oficial da União, 
no dia 07/02/2025 
ONDE SE LÊ: 
Concorrência Pública 013/2024 
LEIA-SE:  
Concorrência Pública 011/2024 
Ficam ratificadas as demais informações publicadas anteriormente não mencionadas nesta 
errata.  
 

AMAJARI/RR, em 07 de fevereiro de 2025 
 

Rebeca Jordany Rocha Souza 
Secretária Municipal de Licitações e Compras  

 

Governo do Estado de Roraima
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

AVISO DE LICITAÇÃO

 
NATUREZA: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90002/2025
 
PROCESSO (SEI) N°: 18303.003902/2024.34
 
OBJETO:  Registro de Preço para Aquisição de Equipamentos e Insumos para o Fortalecimento do Programa
"Roraima Mais Leite" para atender às demandas do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural – IATER /RR.
 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
 
DATA DE ABERTURA: 21/02/2025
 
HORA: 09h30min (horário de Brasília-DF)
 
 
 
         O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites: www.gov.br/compras  bem como na
Coordenadoria Seccional de Licitação e Contratação do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural -
IATER, localizada na Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, s/n – Bairro dos Estados, CEP: 69.305-455,
Boa Vista-RR, nas dependências do Parque Anauá, em horário normal de expediente, a partir do dia
10/02/2025. Código da UASG n° 929331.   

 
 

Boa Vista, 07 de fevereiro de 2025.
 

 
FERNANDA ASSEN PIMENTEL

Pregoeira da COSLIC/ IATER
 

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Assen Pimentel, Pregoeira, em 07/02/2025, às
08:55, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16197705 e o código CRC 90D5F7A7.

18303.003902/2024.34 16197705v1

07/02/2025, 10:50 SEI/GRR - 16197705 - Aviso de Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17800447&infra_sistem… 1/1

 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2024 – SEMLIC 
 PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 414/2024 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. Perimetral Norte, 
s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão, em sua forma Presencial, oriunda do Processo Administrativo nº 414/2024, tendo 
por objeto a “FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE PNEUS, CAMÂRA, PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS 
SECRETARIAS VINCULADA AO CNPJ DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DA BALIZA-RR”, nos termos da Lei Federal nº 14.1333/21. 
 
Abertura das propostas: 24/02/2025 às 13:00 horas (horário de Brasília).  
 
O edital na integra encontra-se a disposição dos interessados no endereço supracitado, das 08:00 às 
13:00 horas, no Departamento de Licitação localizado na sede da Prefeitura Municipal de São João 
da Baliza/RR ou pelo email semlic@sjb.rr.gov.br. 

 
São João da Baliza/RR, 07 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 

Pregoeiro 

RETIFICAÇAÃO RESULTADO DE JULGAMENTO 
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por  intermédio da CPL, atendendo 
a  Lei  e  Licitações  no.  14.133/21,  comunica  aos  interessados  que  a 
empresa:  SOUSA  SERVIÇOS  DE  CARTOGRAFIA  LTDA 
CNPJ:20.656.363/0001‐18, comunica a imprensa publicado no diário oficial 
da união dia 09 de JANEIRO de 2025 edição nº 6 pagina nº 195 ONDE SE LE 
CNPJ:  20.656.363/0001‐18  LEIA  SE  20.656.199/0001‐18  foram  a 
vencedoras  do  CONCORRENCIA  PUBLICA  nº  019/2024  processo  nº 
108/2024,  cujo  objeto:  Contratação  de  empresa  de  engenharia 
especializada em obras e serviços para pavimentação no pátio do terminal 
rodoviário de Campos Novos no Município de Iracema ‐RR   
Iracema – RR, 02 de JANEIRO de 2025 
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO   
 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

  “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  

 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
CONCORRENCIA PUBLICA nº 019/2024, Processo nº 108/2024,ORGÃO: PREFEITURA 
MUNICIPAL  IRACEMA‐RR.  Objeto:    Contratação  de  empresa  de  engenharia 
especializada em obras e serviços para pavimentação no pátio do terminal rodoviário 
de Campos Novos no Município de  Iracema ‐RR, CONTRATADA: SOUSA SERVIÇOS DE 
CARTOGRAFIA LTDA comunica a  imprensa publicado no diário oficial da união dia 24 
de  JANEIRO  de  2025  edição  nº  17  pagina  nº  249,  ONDE  SE  LE  CNPJ: 
20.656.363/0001‐18  LEIA  SE  20.656.199/0001‐18  valor  total  R$  1.200.037,35(um 
milhão,  duzentos  mil  e  trinta  e  sete  reais  e  trinta  cinco  centavos)  vencedora  do 
certame  fonte  recursos CONFORME CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO vigência do 
contrato  12(doze)  meses  assinatura  do  contrato  20  de  JANEIRO  de  2025, 
fundamentação, da lei 14.133/21.. 
 
Iracema/RR 20 de JANEIRO de 2025. 

MARLENE SARAIVA ARAUJO 

PREFEITA 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2025 
 PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 416/2025 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. São 
Cristovão, s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos interessados, que realizará 
licitação na modalidade Pregão, em sua forma Presencial, oriunda do Processo Administrativo nº 
416/2024, tendo por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL TIPO DIESEL COMUM E TIPO DISEL S10, NA 
FORMA PARCELADA EM POSTO DE ABASTECIMENTO PRÓPRIO CREDENCIADO PELA 
EMPRESA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DOS VEICULOS 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR”, nos termos da Lei Federal nº 
14.1333/21. 

Abertura das propostas: 25/02/2025 às 14:00 horas (horário de Brasília).  
 
O edital na integra encontra-se a disposição dos interessados no endereço supracitado, das 08:00 às 
13:00 horas, no Departamento de Licitação localizado na sede da Prefeitura Municipal de São João 
da Baliza/RR. 

 
São João da Baliza/RR, 07 de fevereiro de 2025. 

 
DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 

Pregoeiro 

##ATO COMUNICADO   
##TEX  A  prefeitura  Municipal  de  Iracema‐RR,  através  da  Pregoeira, 
comunica as empresas que participaram, processo nº 002/2025 PREGÃO 
PRESENCIAL  SRP  nº  001/2025  cujo  objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA 
FUTURA  E  EVENTUAL  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE  ESCOLAR 
COM A  FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS  ESCOLAS DA  REDE 
MUNICIPAL DE  ENSINO DE  IRACEMA/RR,  que  o  retorno  SESSÃO  será  dia 
11/02/2025  as  09h:00min  na  sala  da  comissão  permanente  de  licitação 
localizada na rua Isidoro Rodrigues S/N Centro Iracema‐RR. 

##DAT Iracema‐RR, 07 de FEVEREIRO de 2025 

##ASS BETINA SILVA E SILVA 
##CAR PREGOEIRA 

 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE 
Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro Caroebe – RR ‐ CEP: 69.378‐000 

Email:gabpmc2020@gmail.com 
 

 
 

GABINETE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Departamento de Licitação e Contratos da Prefeitura de Caroebe/RR torna público a abertura do Pregão Presencial 
SRP n° 002/2025, Tipo Menor Preço Global, no dia 25 de fevereiro de 2025, interessado SEMED às 09:00 horas, cujo 

objeto é FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR. 
O Edital e seus anexos se encontram disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Caroebe/RR, especificamente junto 

ao DLC municipal, devendo ser retirado nos horários de 07:30 as 13:00, na Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro- 

Caroebe – RR - CEP: 69.378-000, devendo portar CD/DVD ou PEN DRIVE. 

Caroebe/RR, 07 de fevereiro de 2025. 

Ramiro Lima Barros. 
Agente de Contratação/Pregoeiro. 

 
 
 
 

 

RETIFICAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO 
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por  intermédio da CPL, atendendo 
a  Lei  e  Licitações  no.  14.133/21,  comunica  aos  interessados  que  a 
empresa:  SOUSA  SERVIÇOS  DE  CARTOGRAFIA  LTDA 
CNPJ:20.656.363/0001‐18, comunica a imprensa publicado no diário oficial 
da união dia 20 de JANEIRO de 2025 edição nº 13 pagina nº 229 ONDE SE 
LE  CNPJ:  20.656.363/0001‐18  LEIA  SE  20.656.199/0001‐18,foram  a 
vencedoras  do  CONCORRENCIA  PUBLICA  nº  020/2024  processo  nº 
110/2024,  cujo  objeto:  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE  REFERÊNCIA  DE 
ASSISTENCIA SOCIAL ‐CRAS NO MUNICIPIO DE IRACEMA‐RR. 
Iracema – RR, 17 de JANEIRO de 2025 
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO   
 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

  “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  

 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
CONCORRENCIA  PUBLICA  nº  020/2024  processo  nº  110/2024,ORGÃO:  PREFEITURA 
MUNICIPAL  IRACEMA‐RR.  Objeto:    CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE  REFERÊNCIA  DE 
ASSISTENCIA  SOCIAL  ‐CRAS NO MUNICIPIO DE  IRACEMA‐RR,  CONTRATADA:  SOUSA 
SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA LTDA comunica a imprensa publicado no diário oficial da 
união  dia  31  de  JANEIRO  de  2025  edição  nº  22  pagina  nº  421, ONDE  SE  LE  CNPJ: 
20.656.363/0001‐18 LEIA SE 20.656.199/0001‐18 VALOR R$ 955.824,69(novecentos e 
cinquenta  e  cinco mil  e  oitocentos  e  vinte  quatro  reais  e  sessenta  nove  centavos) 
vencedora do certame fonte recursos CONFORME CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO 
vigência do contrato 12(doze) meses assinatura do contrato 29 de JANEIRO de 2025, 
fundamentação, da lei 14.133/21. 
 
Iracema/RR 29 de JANEIRO de 2025. 

MARLENE SARAIVA ARAUJO 

PREFEITA 
 
 


